
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122200050

50

Nº 244, terça-feira, 22 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 170195

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 10180000313201616.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05456176000176. Contratado : ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI -.Objeto: Retirar a
contribuição social no percentual de 10% sobre o FGTS devida pelos empregadores em
caso de despedida sem justa causa, a partir de 01/01/2020, reduzir em 50% a contribuição
ao sistema S, nos meses de abril a junho, re retirar os custos não renováveis, a partir de
01/01/2020, e reajustar o valor das diárias a partir de 01/06/2020, todas alterações nas
planilhas de formação de preços dos motoristas e prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 21/12/2020 a 30/04/2021.
Valor Total: R$601.317,58. Fonte: 100000000 - 2020NE800204 Fonte: 150251030 -
2020NE800087 Fonte: 133000000 - 2020NE800112 Fonte: 133000000 - 2020NE800113
Fonte: 133000000 - 2020NE800114 Fonte: 133000000 - 2020NE800111 Fonte: 100000000
- 2020NE800141. Data de Assinatura: 21/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170195-00001-2020NE800303

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO DO
SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 - UASG 170106

Nº Processo: 11597100454201951.
PREGÃO SRP Nº 9/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
13777340000175. Contratado : RENOVA CONSTRUCOES E PAISAGISMO -LTDA ME. Objeto:
Tem por objeto a contratação de serviço comum de engenharia. Fundamento Legal: Lei nº
8666/1993. Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2021. Valor Total: R$283.400,03. Fonte:
180570001 - 2020NE801451. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170106-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 380940

Número do Contrato: 00004/2015, subrogado pelaUASG: 380940 - DELEG.REG.DO
TRAB/MATO GROSSO
SUL.
Nº Processo: 10170100884201911.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ
Contratado: 09238496000100. Contratado : W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA -
.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação Excepcional da vigência
do Contrato 004/2015 por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 04/01/2021 a 03/01/2022, ou,
até o dia anterior ao início da vigência da nova contratação, o que ocorrer primeiro, na
forma do dispoto no artigo 57, § 4º da Lei nº 8.666/1993. Fundamento Legal: Artigo 57, §
4º da Lei nº 8666/1993. Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022. Valor Total: R$196.339,44.
Fonte: 180570001 - 2020NE800037. Data de Assinatura: 17/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170106-00001-2020NE000001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 170069

Nº Processo: 13175101665202031.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
19362299000152. Contratado : ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DEOBRA EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços continuados de Motorista, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva para a SRTB/SE.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 21/12/2020 a 21/12/2021. Valor Total: R$55.022,41.
Fonte: 180570001 - 2020NE800762. Data de Assinatura: 21/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170069-00001-2020NE800116

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 170085

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 10680000178201759.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05670079000181. Contratado : SANTA FE SERVICOS EIRELI -.Objeto: Nono Termo Aditivo de
Prorrogação Contratual. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2021.
Valor Total: R$3.206.015,39. Fonte: 144000000 - 2020NE801828 Fonte: 144000000 -
2020NE801988 Fonte: 144000000 - 2020NE802427 Fonte: 332251040 - 2020NE802708
Fonte: 150251030 - 2020NE800661 Fonte: 100000000 - 2020NE800460. Data de Assinatura:
18/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170085-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170131

Número do Contrato: 217/2018.
Nº Processo: 10880101569201814.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
13558489000163. Contratado : MILORI & MILORI COSENTINO PERICIASE SERVICOS
MEDICOS S. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato de de perícias médicas, para a
Superintendência Regional de Administração em São Paulo. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 17/12/2020 a 16/12/2021. Valor Total: R$842.900,00. Fonte:
144000000 - 2020NE803951. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(SICON - 21/12/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2020

Comunicamos aos interessados o resultado do Pregão SRP nº 11/2020, cujo objeto é o

Registro de Preços para eventual contratação de serviços de elaboração de projeto,

confecção, instalação, montagem, desmontagem e manutenção de divisórias e confecção e

instalação de esquadrias para atender às necessidades da SRA/BA. Empresa vencedora:

Zala Engenharia Ltda, CNPJ: 14.950.390/0001-75. Valor Global:R$ 7.733.350,00 (sete

milhões, setecentos e trinta e três mil e trezentos e cinquenta reais).

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO

Superintendente Regional de Administração na Bahia

(SIDEC - 21/12/2020) 380918-00001-2020NE810001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 170214

Nº Processo: 10297100653202059.
PREGÃO SISPP Nº 16/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
01427148000170. Contratado : COPBESSA LTDA -.Objeto: Contratação de serviços contínuos
de operação, manutenção predial preventiva e corretiva, incluíndo_a manutenção
preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado e da manutenção preventiva e
corretiva nos sistemas de telefonia, compreendendo o fornecimento de todo material e
equipamentos necessários e adequados à pronta execução dos serviços, no prédio da
PFN/PA. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto 9.507/2018 e
IN/SEGES/MP 5/2017 e suas alterações. Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2021. Valor Total:
R$288.962,88. Fonte: 132251040 - 2020NE800994. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170214-00001-2020NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 380944

Número do Contrato: 00018/2010, subrogado pelaUASG: 380944 - DELEG.REG. DO
TRAB/PARANA .
Nº Processo: 46352000101201071.
DISPENSA Nº 116/2010. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CPF Contratado:
32525338049. Contratado : LUIZ FERNANDO PALMA -.Objeto: Proceder à prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e manutenção dos valores
atualmente contratados, por acordo entre as partes, com cláusula resolutiva de rescisão
antecipada. Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 e Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
20/12/2020 a 19/12/2021. Valor Total: R$37.200,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800148.
Data de Assinatura: 18/12/2020.

(SICON - 21/12/2020) 170153-00001-2020NE800487

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 170114

Nº Processo: 10768103026202042 . Objeto: Serviços de Distribuição da Publicidade Legal
impressa e/ou eletrônica para atender a Biblioteca da SRA/RJ. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender as necessidades da Biblioteca Declaração de Inexigibilidade em 18/12/2020. DAVI
OLIVEIRA DA SILVA. Gerente da Grl/sra-rj. Ratificação em 18/12/2020. MARIA ANGELA
MOREIRA CARNAVAL. Superintendente da Sra/rj. Valor Global: R$ 9.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 21/12/2020) 170114-00001-2020NE800054

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020 - UASG 170347

Nº Processo: 17166100621202054 . Objeto: Aquisição de carrinho de mão com capacidade
de carga de 200 kg, para atender as necessidades da Gerência Regional de Administração
em Roraima - GRA/RR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O valor do objeto não alcançar o limite para
o valor de pregão. Declaração de Dispensa em 21/12/2020. LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA .
Chefe Drl/rr. Ratificação em 21/12/2020. VANDA LIRA DA COSTA. Gerente. Valor Global: R$
256,01. CNPJ CONTRATADA : 05.950.456/0001-36 L. M. SGUARIO E SILVA & CIA LTDA.

(SIDEC - 21/12/2020) 170347-00001-2020NE000029

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2020/PGFN/CAF

ESPÉCIE: Contrato nº 235/2020/PGFN/CAF de ContraGarantia. PARTES: a União e o
Município de Mogi das Cruzes/SP. INTERVENIENTE: Banco do Brasil S.A; Banco Bradesco
S/A; Banco Santander do Brasil S/A; Banco Mercantil do Brasil S/A; Caixa Econômica
Federal e Itaú S/A Valor: R$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais)PROCESSO SEI
No: 17944.100783/2020-25 DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de dezembro de 2020.
REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional, FERNANDA RIBEIRO GANEM
LAEBER, Procuradora da Fazenda Nacional; pelo Município, MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA
E MELO , Prefeito; pelo Banco do Brasil, RONALDO HIROTUGUI GUIBO, Gerente Geral; pelo
Banco Bradesco, FERNANDO ANTONIO TENÓRIO,Diretor e JOSÉ SERGIO BORDIN, Diretor
Adjunto; pelo Banco Santander, LEDA ROMERO DE MENEZES, Gerente de Atendimento e
MIGUEL SOLER DE HARO BRITO, Gerente Geral; pelo Banco Mercantil do Brasil, TAISE
CHRISTINE DA CRUZ; Diretora Executiva e UELQUESNEURIAN RIBEIRO DE ALMEIDA; Diretor
Executivo; pela Caixa Econômica Federal, CLEBER ALESSANDRO DOS SANTOS,
Superintendente Executivo; pelo Itaú S/A, VALTER TELLES DO NASCIMENTO E FÁBIO DIAS
SHINOHARA, Coordenador de Produtos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2020/PGFN/CAF

ESPÉCIE: Contrato nº 234/2020/PGFN/CAF de Garantia. PARTES: a União e o Município de
Mogi das Cruzes/SP. INTERVENIENTE:Banco do Brasil S.A; Valor: R$ 48.000.000,00(quarenta
e oito milhões de reais)PROCESSO SEI No: 17944.100783/2020-25 DATA DA CELEBRAÇÃO:
17 de dezembro de 2020. REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional,
FERNANDA RIBEIRO GANEM LAEBER, Procuradora da Fazenda Nacional; pelo Município,
MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA E MELO , Prefeito; pelo Banco do Brasil, RONALDO
HIROTUGUI GUIBO, Gerente Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Empréstimo Externo. FINALIDADE: Financiamento parcial do
Programa Emergencial de Apoio à Renda de Populações Vulneráveis Afetadas pelo COVID-
19 no Brasil. PARTES: A República Federativa do Brasil (Ministério da Economia) e a
Corporação Andina de Fomento - CAF. PROCESSO Nº: 17944.103045/2020-30. VALOR: US$
350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de dólares dos Estados Unidos da América).
DATA DE CELEBRAÇÃO: 21 de dezembro de 2020. REPRESENTANTES: Pela República
Federativa do Brasil, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E SILVA; pela
CAF, o Sr. Representante do Banco no Brasil, JAIME MANUEL HOLGUÍN TORRES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5092/OC-BR

ESPÉCIE: Contrato de Empréstimo Externo. Contrato Nº 5092/OC-BR. FINALIDADE:
Financiamento parcial do Programa Emergencial de Apoio à Renda de Populações
Vulneráveis Afetadas pelo COVID-19 no Brasil. PARTES: A República Federativa do Brasil
(Ministério da Economia e Ministério da Cidadania) e o Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID. PROCESSO Nº: 17944.103321/2020-60. VALOR: US$
1.000.000.000,00 (um bilhão de dólares dos Estados Unidos da América). DATA DE
CELEBRAÇÃO: 21 de dezembro de 2020. REPRESENTANTES: Pela República Federativa do
Brasil, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo BID, o Sr.
Representante do Banco no Brasil, MORGAN DOYLE.


